第１０回 草津市有償運送運営協議会  議事録

○日時：平成２５年５月２１日（火） １５時００分～１６時３０分

○場所：草津市まちづくりセンター ３０１会議室

○出席者

 出席委員：加茂委員、西蔵委員(代理山本)、垣見委員、後藤委員、村西委員、山田委員、

村井委員、前野委員、清水委員、中北委員、吉本委員、太田委員(代理青木)、

明石委員、山本委員 計１４名

 欠席委員：山田委員、田中委員、坂口委員

   事務局：都市建設部交通政策課 松尾参事、青木主事

○配布資料

  ・次第

  ・委員名簿

  ・有償運送の事前審査申請書

■開会

事務局（松尾参事）

  本会議は、草津市有償運送運営協議会設置要綱第６条第７項の規定に基づき、原則

公開であるが、道路運送法７９条に基づく審査案件については、個人情報の保護の措

置の必要があり、議事の進行について適宜一時非公開の決議をいただきたい。

 本日は、１７名中１４名の出席であり、同要綱第６条第３項の規定に定める過半数以

上の出席を得ていることから、本協議会が成立していることを報告いたします。

■挨拶（村井会長）

  今年度初めての福祉有償運送の協議会となります、１件の申請がありますが慎重に審

議していただいて、スムーズに運びたいと思いますのでご協力のほど宜しくお願い致しま

す。

■議事

(１)個人情報の保護について

 村井会長：法７９条登録申請にかかる審査に先立ち、基本的に福祉有償運送の対象旅客の

審査に関する部分については、氏名、障害程度、生活関連情報など個人を特定す

る情報を取り扱う可能性があり、当協議会設置要綱第６条第７項の規定により会

議の非公開を決議したいが、よろしいでしょうか。

一同 ：異議なし

 （２）法第７９条登録申請（更新）にかかる審査

    ＜非公開＞

     審査終了

     道路運送法７９条に基づく審査案件については承認いただいたものとします。

■その他

     今後のスケジュールについて事務局より説明

■閉会